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Valmistelija Varhaiskasvatusjohtaja 

 
Varhaiskasvatuslaissa (540/2028) säädetään lapsen oikeudesta 
varhaiskasvatukseen sekä varhaiskasvatuksen järjestämisestä. 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet päivitettiin vuonna 2025 
varhaiskasvatuslakiin tulleiden muutosten myötä (muutosmääräys 
17.12.2025). 
 
Päivitetty varhaiskasvatuslaki tuli voimaan 1.1.2025. Varhaiskasvatuslain 22 
§:n kumoamisen myötä varhaiskasvatuksen järjestäjät ja palveluntuottajat 
eivät ole velvoitettuja laatimaan paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet ovat Opetushallituksen antama 
valtakunnallinen määräys, jonka mukaan varhaiskasvatus tulee toteuttaa 
paikallisella tasolla. Opetushallitus on päivittänyt 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteet vastaamaan varhaiskasvatuslain 
muutoksia 22 §:n osalta ja antanut muutosmääräyksen 
varhaiskasvatusuunnitelman perusteista 17.12.2025. Muutokset tulevat 
voimaan 1.1.2026. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden keskeiset muutokset: 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden osalta on tarkasteltu 
varhaiskasvatuslakiin perustuvia sisällöllisiä ja käsitteisiin liittyviä 
muutostarpeita kaikkien perusteasiakirjan lukujen osalta. 
 
Luku 1 
 
Luku 1 on päivitetty vastaamaan päivitettyä varhaiskasvatuslakia. Luvun 1 
nimeksi on muutettu varhaiskasvatussuunnitelman perusteet ja sitä 
tarkentava paikallinen suunnittelu. 
 
Alaluvun 1.2 nimeksi on muutettu varhaiskasvatuksen paikallinen suunnittelu 
vastaamaan paremmin lakiuudistusta. Luvussa määrätään 
varhaiskasvatuksen suunnittelusta. Lisäksi luvussa on tarkennettu lainkohtien 
tulkintaa antaen varhaiskasvatuksen järjestäjille, toimipaikkojen johtajille ja 
henkilöstölle edellytykset suunnitella, toteuttaa, arvioida ja kehittää laadukasta 
varhaiskasvatusta. Lapsille ja huoltajille annetaan mahdollisuus osallistua ja 
vaikuttaa varhaiskasvatuksen suunnitteluun, toteuttamiseen ja arviointiin.  
 
Alaluvun 1.4. nimeksi on muutettu Paikallisesti tarkennettavat asiat. 
 
Luvut 2-7 
 
Lukuihin 2,3,4,5,6 ja 7 on muutettu alaluvut Paikallisesti päätettävät asiat 
muotoon Paikallisesti tarkennettavat asiat. Lisäksi lukuihin on tehty teknisiä 
muutoksia käsitteistöjen osalta ja konkretisoitu ja selkiytetty 
varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatusuunnitelman perusteiden velvoitteita. 
 
Inarin kunnan varhaiskasvatuksessa on noudatettu valtakunnallisia 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteita 2022 sekä Inarin kunnan 
varhaiskasvatussuunnitelmaa, joka on hyväksytty sivistyslautakunnassa  
18.5.2022. Tämän lisäksi on laadittu kolmivuotiskaudelle toiminnan yhteiset 
painopistealueet sekä tavoitteet, joita on tarkennettu vuosittain. 



 
1.1.2026 alkaen Inarin kunnan varhaiskasvatuksessa noudatetaan 
valtakunnallisia Varhaiskasvatussuunnitelman perusteita 2022 muutoksineen.  
 
Vaikka velvoitetta paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman tekoon ei enää 
ole, tavoitteena on päivittää Inarin kunnan varhaiskasvatussuunnitelma 
uusien perusteiden mukaiseksi yhteistyössä henkilöstön kanssa. 
Päivityksessä huomioidaan varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 
mukainen tarkentava paikallinen suunnittelu. Päivityksen yhteydessä kuullaan 
myös lapsia, huoltajia ja yhteistyötahoja. Päivitetty 
varhaiskasvatussuunnitelma tai vaihtoehtoisesti toimintasuunnitelma tuodaan 
sivistyslautakunnan hyväksyttäväksi. 
 
Ohessa Muutosmääräys / varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 2022 
muuttaminen ja varhaiskasvatusssuunitelman perusteiden 2022 muutos, 
muutosmerkinnät. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Ilkka Korhonen 
 
 

Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta päättää hyväksyä ja merkitä tiedoksi määräysten mukaiset 
muutokset varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin.  
 
 

Päätös 
Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 

 
 
 Tiedoksi:  varhaiskasvatuksen hallinto 
 Lisätietoja:  sivistysjohtaja Ilkka Korhonen, ilkka.korhonen@inari.fi, ja  

varhaiskasvatusjohtaja Pirkko Saarela, pirkko.saarela@inari.fi 
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